Протокол № 24
Заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение смоленских проектировщиков»

г.Смоленск                                                                       21 января 2011г.  14 часов 00 минут

Правление в составе:

Члены правления:

- Егоренков Анатолий Михайлович (ОГУП Институт «Смоленскгражданпроект»);

- Опарина Ольга Петровна (ООО «Сервисстройпроект»).
- Корепанова Ирина Васильевна (ОГУП «Смоленсккоммунпроект»)
- Феданков Николай Антонович (ООО ППП «Водпроект»).
Председатель Правления

- Косых Вячеслав Федорович (ЗАО «Стройиндустрия»).

При секретаре:

- Тихонов Александр Владимирович (Генеральный директор НП СРО «ОСП»).

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления ЗАО ППТИ «Смоленскагропромтехпроект» о замене Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с ОАО ППТИ «Смоленскагропромтехпроект» на ЗАО ППТИ «Смоленскагропромтехпроект».
2. Принятие решений о выдаче членам НП СРО «ОСП» свидетельств о допуске на дополнительные виды работ оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства.
1. По первому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что в НП СРО «ОСП» поступило заявление и документы от ЗАО ППТИ «Смоленскагропромтехпроект» с просьбой о замене Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с ОАО ППТИ «Смоленскагропромтехпроект» на ЗАО ППТИ «Смоленскагропромтехпроект» в связи с изменением типа Общества с открытого акционерного общества на закрытое акционерное общество. Согласно сложившейся правоприменительной практики изменение типа общества с открытого акционерного общества на закрытое акционерное общество не является реорганизацией юридического лица (его организационно-правовая форма не изменяется). Таким образом, у ЗАО ППТИ «Смоленскагропромтехпроект» отсутствует необходимость вступления в НП СРО «ОСП». Выданное ОАО ППТИ «Смоленскагропромтехпроект» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства подлежит переоформлению на ЗАО ППТИ «Смоленскагропромтехпроект».
Исполнительная дирекция рассмотрела представленный пакет документов и, по результатам рассмотрения, рекомендует Правлению принять решение о переоформлении выданного ОАО ППТИ «Смоленскагропромтехпроект» Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на ЗАО ППТИ «Смоленскагропромтехпроект».
Всесторонне изучив представленные документы члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: переоформить выданное ОАО ППТИ «Смоленскагропромтехпроект» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на ЗАО ППТИ «Смоленскагропромтехпроект».
2. По второму вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что в НП СРО «ОСП» поступило заявление и документы от ООО «Смоленск ИНДОР», изъявившего желание получить свидетельство о допуске на дополнительный вид работ, который оказывает влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Исполнительная дирекция во взаимодействии с комиссией по контролю рассмотрели представленные соискателем пакет документов и, по результатам рассмотрения, рекомендуют Правлению принять решения о выдаче указанной организации допуски на дополнительный вид работ (список прилагается).
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: выдать ООО «Смоленск ИНДОР», соответствующее свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства в объеме в соответствии с представленным заявлением.
Председатель Правления

 Косых В. Ф.

Секретарь

Тихонов А.В.